DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 13Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO
Os partícipes elegem o Foro da Justiça Federal do Distrito Federal para
dirimir eventuais confl itos de interesses decorrentes do presente Termo
de Adesão.
Belém, 11 de abril de 2019.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 424105

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 051 DE 12 DE ABRIL DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO tratar-se da manutenção de contratos de temporá-
rioscom amparo legal e sem acréscimo de despesas ao erário, visando
à continuidade dos serviços prestados pela referida, conforme autoriza-
ção expedida pela Casa Civil nos termos do “parágrafo único” do art. 11
do Decreto 1.230 de 26 de fevereiro de 2015, formalizada noprocesso
2018/48232. RESOLVE:
PRORROGAR, o contrato administrativo da servidora abaixo relacionada,
nos termos e prazo da Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de
2011.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO NOMEAÇÃO VIGÊNCIA

57215682/3 KARLA CIBELE PINA POMPEU TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL/
SERVIÇO SOCIAL

16/04/2019 a
15/04/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 423997

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 101 de 11 de Abril de 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019,
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019, e ainda,
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores relacionados abaixo, resguardando o direito à recondução
nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo

Flávia Muniz Vasco Mazzinghy 57215587/2 Escrivão Policia PC 07/03/2019 2019/97063

José Luis Lobo de Brito 5890612/1 Técnico em Gestão Pública SEDUC 08/03/2019 2019/147791

Lana Karla Souza Magno 57212189/1 Assistente Administrativo SEDUC 28/02/2019 2019/147666

Rodrigo de Souza Wanzeler 57176189/2 Professor, Classe III SEDUC 22/02/2019 2019/139379

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de Abril de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 424096

ERRATA
.

Errata da Portaria nº. 097/2019-GS/SEAD de 11 de Abril de 2019,
publicada no DOE nº.33850 de 12.04.2019.
Onde se Lê: no período de 10.04.2019 a 08.07.2019
Leia-se:
no período de 10.04.2019 a 09.07.2019
Errata da Portaria nº. 098/2019-GS/SEAD de 11 de Abril de 2019,
publicada no DOE nº.33850 de 12.04.2019.
Onde se Lê:no período de 10.04.2019 a 08.07.2019
Leia-se:
no período de 10.04.2019 a 09.07.2019
Errata da Portaria nº. 099/2019-GS/SEAD de 11 de Abril de 2019,
publicada no DOE nº.33850 de 12.04.2019.
Onde se Lê:no período de 10.04.2019 a 08.07.2019
Leia-se:
no período de 10.04.2019 a 09.07.2019
Errata da Portaria nº. 0100/2019-GS/SEAD de 11 de Abril de
2019, publicada no DOE nº.33850 de 12.04.2019.
Onde se Lê:no período de 10.04.2019 a 08.07.2019
Leia-se:
no período de 10.04.2019 a 09.07.2019

Protocolo: 423695

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/SRP Nº 002/2019
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD comunica que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, do
tipo menor preço por lote, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para os
Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Me-
tropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa
Bárbara do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém, Ma-
rabá, Altamira, Cametá, Redênção e Capanema, conforme especifi cações
constantes do Termo de Referência (anexo I do Edital).
DATA DA ABERTURA: 29 de abril de 2019.
HORA DE ABERTURA: 9:00 h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – SEAD (Travessa
do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será à partir da disponibilização do Edital
no COMPRASNET, do dia 15/04/2019, até às 9 h do dia 29/04/2019 (Ho-
rário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 423866

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL (SEGUP)

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO
DO PARÁ (SUSIPE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE AGENTE
PRISIONAL

CONCURSO PÚBLICO C – 199
EDITAL Nº 40 / 2019 – SEAD / SUSIPE, DE 12 DE ABRIL DE 2019
CONVOCAÇÃO SUB JUDICE PARA MATRÍCULA DO CURSO DE FOR-

MAÇÃO PROFISSIONAL
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará, representadas por sua Secre-
tária de Estado e seu Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos
Penitenciários, TORNAM PÚBLICA a convocação da candidata sub judi-
ce, nos termos da decisão judicial constante do Processo nº 0800244-